1/3

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA EDITAL ATI PARAOPEBA NACAB Nº 002/2024

CONTINUIDADE PROCESSO SELETIVO

RETIFICAÇÃO CRONOGRAMA

O NÚCLEO DE ASSESSORIA ÀS COMUNIDADES ATINGIDAS POR BARRAGENS – NACAB,

no uso de suas atribuições legais e regulamentares, torna público A CONTINUIDADE E A

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA do processo seletivo do NACAB regulado pelo Edital ATI

PARAOPEBA NACAB 002/2024, nos seguintes termos:

Art. 1º. Os candidatos selecionados para a fase de entrevistas, conforme publicado no dia

16/12/2024, ficam convocados para entrevistas que irão ocorrer nas datas e horários abaixo

indicados:

ID  Nome Completo Data da Entrevista Hora

4  Ana Feital Gjorup  03/02 15h00

5  Sarah Cecília Barbosa  03/02 16h00

53  Marcelo Miranda Moreira  03/02 16h30

72  Ana Paula do Carmo Faustino  05/02 09h00

47  Luciana Maria dos Reis  05/02 16h30

24  Elisângela Maria Moreira  04/02 09h00

74  Loany de Paula Macedo  04/02 10h00

31  Dyovana Aparecida dos Santos Silva  04/02 10h30

25  Larissa Yolanda Jesus Oliveira  04/02 11h00

38 Valéria Pereira da Silva  04/02 11h30

78  Sadraque Pereira de Souza  05/02 16h00

70  Matheus de Brito Correa  05/02 10h00

71  Marcos Nunes Coelho Júnior  05/02 10h30

9  Deise Martins Ferraz Barreto  05/02 11h00

18  Ester Emanuela Moreira Oliveira  05/02 11h30

2/3

64  Cleidiana Aparecida Marcelino Macedo  05/02 15h00

Art. 2º. A fase de entrevistas do Processo Seletivo será realizada por videoconferência. O link da

sala de videoconferência será enviado em até trinta minutos (30) antes da entrevista para o e-mail

informado pelo candidato no ato de inscrição. Será utilizado o aplicativo Microsoft Teams para a

realização da videoconferência, que será gravada. Caberá ao candidato verificar o spam caso não

receba o e-mail na caixa de entrada, bem como providenciar os recursos para participação da

entrevista. Em caso de envio de mais de um e-mail com o link da sala de videoconferência, o

candidato deverá considerar o último e-mail recebido.

Art. 3º. O candidato convocado para a entrevista que não atender à convocação, no prazo

estipulado, será considerado desistente, sendo automaticamente excluído do processo (Item 7.8 do

Edital 002/2024).

Art. 4º. Fica retificado o cronograma do Edital 002/2024, passando a vigorar com as seguintes

datas:

ETAPA  DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE  PERÍODO

1 Inscrição por meio do preenchimento do formulário
online e envio de documentos por e-mail, conforme

orientações deste Edital
CONCLUÍDA

2  Análise dos documentos e validação das inscrições
CONCLUÍDA

3 Divulgação da lista de selecionados(as) para a
etapa de entrevistas CONCLUÍDA

4  Recurso Fase Documental
CONCLUÍDA

5 Divulgação da lista final de selecionados(as) para a
entrevista (com data e horário das entrevistas) CONCLUÍDA

6  Entrevistas (por meio de videoconferência) 3/02/2025 - 5/02/2025

7  Divulgação do Resultado 6/02/2025

8  Recurso Fase Entrevistas  7/02/2025 – até às
17h00

3/3

9  Divulgação do Resultado Final 10/02/2025

Art. 5º. Publique-se.

Viçosa, 30 de janeiro de 2025.

Comissão de Recrutamento e Seleção

Marluce de Souza Abduane (Presidenta)

Alexandre de Lima Chumbinho

Irla Paula Stopa Rodrigues

Luciano Marcos da Silva

Marília de Andrade Fontes

Lauro Magalhães Fráguas